
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДРОГОБИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені ІВАНА ФРАНКА

Про затвердження напрямів 
наукової роботи факультетів/ 
навчально-наукових інститутів

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність» та 
Переліку наукових напрямів, за якими проводиться державна атестація закладів вищої освіти 
в частині провадження ними наукової (науково-технічної) діяльності, затвердженого 
Постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 р. № 652 «Деякі питання 
проведення державної атестації закладів вищої освіти в частині провадження ними наукової 
(науково-технічної) діяльності»

1. Затвердити такі напрями наукової роботи факультетів/навчально-наукових 
інститутів у частині провадження ними наукової (науково-технічної) діяльності:

- Властивості функціональних просторів та їх застосування в інформаційних процесах;
- Соціально-економічні системи в умовах глобалізації: проблеми моделювання та 

управління;
- Дослідження фізичних процесів у широкозонних напівпровідниках та 

нанокомпозитних матеріалах на їх основі;
- Синтез та дослідження нанокомпозитів для наносенсорики та біонаномедицини;

- Технологічна та професійна освіта: сучасні проблеми і перспективи розвитку;
- Сучасні технології підготовки фахівців з фізичної культури та формування цінностей 

особистості засобами фізичного виховання: теорія і практика;
- Інноваційні підходи у сфері підготовки фахівців з фізичної терапії та ерготерапії та 

фізичної реабілітації осіб з фізичними вадами;
- Проблеми розвитку українського музичного мистецтва та освіти;
- Неперервні освіта й виховання та їх наукові основи в умовах розбудови української 

національної школи;

- Фундаментальні дослідження з актуальних проблем гуманітарних наук та мистецтва;
- Актуальні проблеми історії та філософії (від найдавніших часів до сьогодення);
- Стале використання, збереження та збагачення біоресурсів;
- Екологія людини;

НАКАЗ
м. Дрогобич

№ М

НАКАЗУЮ:



2

- Українська та світова література XIX -  XXI століть в системі новітніх методологічних 
парадигм інтерпретації художнього тексту;

- Український лінгвокультурний простір: структурно-функціональний та лексико- 
семантичний аспекти;

- Міжкультурна комунікація в контексті діалогу мови, освіти і культури.
2. Наказ ректора університету від 9 березня 2010 р. №94 «Про затвердження напрямів 

наукової (науково-технічної) діяльності Дрогобицького державного педагогічного 
університету імені Івана Франка 2010 р.» вважати таким, що втратив чинність.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на проректора з наукової роботи, 
професора Пантюка М. П.

Ректор Надія СКОТНА


